

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:56

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	275

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/03/2023	Ordinário	00430/2023	-	2.544,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.933.237/0001-49	MAIS SAUDE FARMA LTDA	58039-000
Endereço		
EPITACIO PESSOA 5000 LOJA 05 CABO BRANCO		
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	8332473200

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

EMPENHO para atender as despesas com aquisição de medicamentos com a finalidade de suprir as necessidades da Seção de Assistência Médica deste Tribunal, conforme elementos acostados aos autos e abaixo discriminado. PROAD 00430/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:56

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.544,20

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Bromazepam 3 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	3,00000	10,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Brometo de n-butilescopolamina. Apresentação: caixa com 20 comprimidos.	106,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	6,00000	17,8000	106,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Clopidogrel 75 mg. Apresentação: caixa com 28 comprimidos	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	3,00000	23,0000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Cloridrato de fexofenadina 60 mg + cloridrato de pseudoefedrina 120 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos	735,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	15,00000	49,0000	735,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Dinitrato de isossorbida 5 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos de uso sublingual.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	3,00000	12,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Fitas/Tiras Reagentes para Medição de Glicose compatíveis com aparelho G-Tech Free 1; eletrodos em ouro. Apresentação: caixa com 50 unidades	704,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	8,00000	88,0000	704,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007		150,00

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:56

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 2.544,20
--	-----------------------------------

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Hidróxido de alumínio 200 mg + hidróxido de magnésio 200 mg + simeticona 30 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	10,00000	15,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Ondansetrona 8 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos de uso sublingual.	508,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	8,00000	63,5000	508,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Rolo de papel lençol descartável 70cmx50m para maca. Apresentação: rolo	77,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	6,00000	12,9000	77,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, solução injetável estéril. Apresentação: frasco com 500ml	128,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/03/2023	Inclusão	8,00000	16,0000	128,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

29/03/2023 16:45:00

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

29/03/2023 16:38:38

Responsável pela Nota de Empenho

JOSE CAETANO LEITE

***.880.894-**

31/03/2023 09:51:46